Протокол
заседания Правления
СНТ «Воейково»

пос. Воейково						      27.03.2016г.

      Всего членов Правления -  9 чел.
Присутствовали члены Правления:
1. Круглов А.Н.
1. Плахотнюк П.М.
1. Круглова Н.В.
1. Лавров А.Ю.
1. Лыдзар Н.П.
1. Прокошев А.В.
1. Сергеева Н.В.
1. Холин А.В.

Председатель ревизионной комиссии – Зотова Е. А.

Кворум имеется, правление правомочно решать вопросы своей компетенции.

Повестка дня:
1. Письмо в  ЛОКС
2. Обсуждение вопросов по «круглому столу».
3. Закрытие шлагбаумов.
4. Письмо из Администрации МО «Колтушское сельское поселение» по участку 564.
5. [bookmark: _GoBack]Заявления от  Повшедной  С. Ю. и  Семенца С.В.

По первому вопросу повестки дня

       Слушали: председателя правления Круглова А.Н., который сообщил, что, написал в ЛОКС письмо с просьбой об экономическом обосновании повышенного тарифа на воду.

По второму вопросу повестки дня решили вынести на обсуждение 02.04.2016 вопрос по дороге Щеглово-Колтуши и  пригласить депутата Тюлькову Е.И, довести до садоводов информацию по оформлению проекта межевания и поручить Сергеевой Н.В. озвучить вопрос о кадастре ЗОП, поднять вопрос о водяных счетчиках.
По третьему вопросу повестки дня  слушали Прокошева А., который напомнил о ежегодном закрытии дорог на просушку до 30.04., поэтому решено закрыть верхние шлагбаумы от грузовых машин. Также решили запустить второй шлагбаум и вызвать специалиста для ремонта шлагбаума у котельной. Ответственный Плахотнюк П.М.
По четвертому вопросу повестки дня
       Слушали: председателя правления Круглова А.Н., который сообщил, что, из Администрации МО «Колтушское сельское поселение» поступило письмо о необходимости обустройства подпорной стенки вдоль участка 564 Гаврилиной В.М.
.
Решили: Т.К. Грибин А.С. самовольно, без согласования с Правлением решил сделать эту дорогу, обязать  Грибина А.С.  обустроить подпорную стенку вдоль участка 564 Гаврилиной В.М.

Голосовали:
«Против» -                       0  человек;
«воздержались» -            0  человек;
«за» -                                 8  человек
Решение принято.

По пятому вопросу повестки дня

Слушали:  Сергееву Н.В.о бедственном положении затопленных участков и дороги по ул. Лесная, рассматривалось  заявление от  Повшедной  С. Ю. и  Семенца С.В.

Решили: ускорить подрядчиков в составлении сметы по работам, контроль поручить Сергеевой Н.В.  Вынести вопрос на Общее собрание для включения в смету работ на 2016г.

Голосовали:
«Против» -                      0   человек;
«воздержались» -           0   человек;
«за» -                                8   человек
Решение принято.

Секретарь Правления СНТ «Воейково»		         Н.В. Сергеева

Председатель Правления СНТ «Воейково»		А.Н. Круглов

Председатель ревизионной комиссии                            Е.А. Зотова